ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМ. Х.М. БЕРБЕКОВА»
КОЛЛЕДЖ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И ЭКОНОМИКИ
       УТВЕРЖДАЮ
Заместитель директора по УР
                                                   ______________ З.Х. Этуева

1) двойное измерение по осям 2) прямое измерение осям
3) равное измерение по осям 3) технический рисунок
30. . Расшифруйте условное обозначение резьбы M20×0.75LH.
1) Резьба метрическая, номинальный диаметр 20мм, шаг 0,75мм, левая;
2) Резьба метрическая, номинальный диаметр 0,75мм, шаг 20мм, правая;
3) Резьба трубная, номинальный диаметр 0,75мм, шаг 20мм, левая;
4) Резьба метрическая, номинальный диаметр 0,75мм, шаг 20мм, левая.
Вопросы Ответы
1 3
2 3
3 1
4 2
5 2
6 3
7 4
8 2
9 4
10 2
11 4
12 2
13 1
14 1
15 3
16 3
17 1
18 1
19 3
20 1
21 2
22 3
23 1
24 3
25 1
26 2
27 1
28 4
29 3
30 1
Критерии оценивания: общая сумма баллов, выносимых на рейтинговый контроль –
15 баллов, из них:
Оценочная база:
95-100% правильных ответов 15 баллов
85-94% правильных ответов 14 баллов
80-84% правильных ответов 13 баллов
75-79% правильных ответов 12 баллов
65-74% правильных ответов 11 баллов
55-64% правильных ответов 10 баллов
45-54% правильных ответов 9 баллов
40-44% правильных ответов 8 баллов
35-39% правильных ответов 7 баллов
30-34% правильных ответов 6 баллов
25-29% правильных ответов 5 баллов
II-й рубежный контроль знаний изучения междисциплинарного курса
Типовые задания
Рубежный контроль проводится в форме тестирования. Первый рубеж состоит из 30
вопросов, на  которые отводятся 45 минут.
1. Нужны ли все размеры на рабочих чертежах детали?
1) Ставятся только габаритные размеры;
2) Ставятся размеры, необходимые для изготовления и контроля детали;
3) Ставятся только линейные размеры;
4) Ставятся линейные размеры и габаритные;
2. Как штрихуют неметаллические детали на разрезах:
1) широкими параллельными линиями
2) узкими параллельными линиями
3) ромбической сеткой
4) сплошным закрашиванием
3. Какими не бывают разрезы:
1) горизонтальные 2) вертикальные
3) наклонные 4) параллельные
4.  Какими линиями выполняют вспомогательные построения при выполнении
элементов геометрических построений?
1) Сплошными основными;